
Sosnowiec, dn. 22-07-2024r.

KOMENDA MIEJSKA
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ

w SOSNOWCU
41-200 Sosnowiec ul. Klimontowska 21

MT .2370.1.2024.ASz

Do wiadomości

Odpowiedź na pytania dotyczące zamówienia pn.

„Dostawy paliw płynnych poprzez stacje paliw akceptujące bezgotówkowe karty 
paliwowe do pojazdów Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu. 
Nr postępowania MT.2370.1.2024.KO”

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sosnowcu w nawiązaniu 
do zadanych pytań z dnia 19-07-2024r. przekazuje odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający akceptuje aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 10 dni roboczych 
od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego, na dedykowanym 
portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy
lub przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana 
danych i itp.) lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty:
*    0 zł netto za kartę nową,
* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych etc.),
*    0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer 
rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności).
Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia rozliczeń z odroczonym terminem płatności 
i warunkami handlowymi zawartymi w umowie przed otrzymaniem przez Zamawiającego kart 
paliwowych lub bez użycia kart paliwowych.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający akceptuje aby karty paliwowe zostały wydane w ciągu 10 dni roboczych 
od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego lub przedłożenia 
wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych  i itp.)
lub zamówienia nowej karty. Zamawiający akceptuje przedstawione opłaty za wydanie kart. 



Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę sposobu składania zleceń
o wydawanie kart ? Wykonawca informuje, że udostępni bezpłatnie Zamawiającemu 
dedykowany portal internetowy, za pomocą którego Zamawiający będzie miał możliwość 
zamawiania kart paliwowych co usprawni proces realizacji takiego zlecenia.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający akceptuje m.in. taką formę składania zleceń o wydanie kart. 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §2 ust 11 wzoru umowy, poprzez 
wskazanie infolinii Wykonawcy w celu zgłoszenia faktu utraty karty ? Wykonawca informuje, 
że infolinia przyjmuje zgłoszenia całodobowo 365 dni w roku, które mogą być potwierdzone 
przez Zamawiającego drogą mailową lub faxem.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §2 ust 11 wzoru umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §2 ust 11 i 12 poprzez zmianę 
czasookresu na blokadę karty z 15 minut od momentu zgłoszenia zdarzenia 
przez Zamawiającego na niezwłocznie po zgłoszeniu zdarzenia przez Zamawiającego ?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §2 ust 11 i 12 wzoru umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza aby dane wymagane w §2 ust 13 umowy były generowane 
bezpośrednio na dowodzie wydania/wydruku z terminala? Na stacjach paliw Wykonawcy 
pracownicy nie dokonują wpisów ręcznych w określonych wcześniej zakresach.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dopuszcza aby dane wymagane w §2 ust 13 umowy były generowane      

bezpośrednio na dowodzie wydania/wydruku z terminala.



Pytanie nr 6

Czy Zmawiający zaakceptuje funkcjonującą u Wykonawcy usługę E-faktury po podpisaniu 
przez Zamawiającego stosowanego Oświadczenia (załącznik do wiadomości 
Zamawiającego)? Wykonawca nie wysyła e-faktur na adres email a powiadomienie 
o umieszczeniu faktury na dedykowanym portalu internetowym. 
Zamawiający po zalogowaniu się do portalu ma możliwość pobierania e-faktur. 
(§ 3 ust 1 wzoru umowy).

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający  nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §3 ust 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w § 3 ust 1 wzoru umowy
i zaakceptuje 21 dniowy termin płatności od daty sprzedaży ? Za dzień sprzedaży uznaje się 
ostatni dzień okresu rozliczeniowego.  

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §3 ust 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisów w § 3 ust 2 wzoru umowy i zaakceptuje 
aby datą płatności była data wpływu środków za zakupione przez Zamawiającego paliwa 
i towary na rachunek bankowy Wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w §3 ust 2 wzoru umowy.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści zmianę zapisów w § 3 ust 4 na następujące:

Wykonawca wskazuje na możliwość wyboru jednego z dwóch proponowanych zapisów: 
„Rozliczenie za zakup usług przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie 
faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, 
zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: 
od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień 
okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji 



dokonanych w danym okresie rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj 
usługi, numer rejestracyjny pojazdu, numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, 
datę dokonania transakcji, ilość usług, cenę brutto usług, należny rabat dla danej usługi.”

 lub 

„Rozliczenie za zakup usług przy użyciu kart paliwowych następować będzie na podstawie 
faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, 
zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy rozliczeniowe trwające: 
od 01 do 15 dnia miesiąca i od 16 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. 
Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca do faktury 
załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie rozliczeniowym 
przez Zamawiającego, zawierające m.in.: rodzaj usługi, numer rejestracyjny pojazdu, 
numer karty paliwowej, miejscowość i numer stacji paliw, datę dokonania transakcji, ilość usług, 
cenę brutto usług, należny rabat dla danej usługi.”

Odpowiedź na pytanie nr  9

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w §3 ust 4 wzoru umowy. 
Zapis po zmianie nabiera następującego brzmienia:

„Rozliczenie za zakup usług, przy użyciu kart paliwowych, następować będzie 
na podstawie faktur, wystawianych przez Wykonawcę po zakończeniu danego okresu 
rozliczeniowego, zgodnie z przepisami podatkowymi. Strony ustalają następujące okresy 
rozliczeniowe, trwające: od 01 do ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego.

  Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. 
  Wykonawca do faktury załączy zbiorcze zestawienie transakcji dokonanych w danym okresie
 rozliczeniowym przez Zamawiającego, zawierające:

a. Datę, godzinę i miejsce tankowania;
b. numer rejestracyjny pojazdu i numer karty paliwowej;
c. rodzaj zatankowanego paliwa;
d. ilość zatankowanego paliwa;
e. cenę jednostkową obowiązującą na stacji paliw w dniu tankowania;
f. stawkę VAT paliwa w dniu tankowania;
g. wartość brutto paliwa w dniu tankowania;
h. numer paragonu;
i. licznik przebiegu;
j. wartość upustu ( brutto ).

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy § 5 ust 1 lit. b, c, d 
poprzez usunięcie słowa „brutto” ? Kara umowna nie podlega opodatkowaniu podatkiem 
od towarów i usług (VAT).

Odpowiedź na pytanie nr 10



Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy § 5 ust 1 lit. b, c, d, 
poprzez usunięcie słowa „brutto”.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy § 6 ust 2 lit. b 
poprzez dodanie słów : … co zostanie potwierdzone badaniem przez niezależne, 
akredytowane laboratorium” ?

Odpowiedź na pytanie nr 11 
       
     ( w pytaniu błędnie wskazany zapis umowy). 

      W ocenie Zamawiającego zapis powinien dotyczyć § 6 ust 2 lit. a wzoru umowy i właśnie tego   
      zapisu dotyczy odpowiedź Zamawiającego.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów we wzorze umowy § 6 ust 2 lit. A,
poprzez dodanie słów : … co zostanie potwierdzone badaniem przez niezależne,
akredytowane laboratorium.

Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust 2 lit b poprzez wyłączenie od kary 
umownej przypadków: awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa 
na stację paliw ?

Odpowiedź na pytanie 12

Zamawiający wyraża zgodę zmianę zapisu w § 6 ust 2 lit b poprzez wyłączenie od kary umownej 
przypadków: awarii sytemu obsługi, modernizacji stacji paliw oraz przyjęcia paliwa na stację 
paliw.

podpisał elektronicznie:
KOMENDANT MIEJSKI

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w SOSNOWCU

- / -
st. bryg. mgr inż. Marcin Pilarski


		2024-07-22T07:45:08+0000
	Marcin Pilarski; KMPSP w Sosnowcu




